



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2018 № 169-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. Разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в строке «Исполнители» слова «Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области» заменить словами «Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области (до 2018 года); Департамент спорта Ивановской области (с 2018 года);»;

в строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» слова «2018 год – 1385677566,40 руб.» заменить словами «2018 – 1386624167,04 руб.», слова «2018 год – 1383484966,40 руб.» заменить словами «2018 год – 1384431567,04 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Исполнители основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» слова «Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области» заменить словами «Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области (до 2018 года); Департамент спорта Ивановской области (с 2018 года);»;

в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год – 1279378465,21 руб.» заменить словами «2018 год – 1279217018,83 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2018 год – 1279378465,21 руб.» заменить словами «2018 год – 1279217018,83 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» подраздела «Правительство Ивановской области:» слова «2018 год – 216156928,85 руб.» заменить словами «2018 год – 216255874,51 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» подраздела «Административный Департамент Ивановской области:» слова «2018 год – 178242658,17 руб.» заменить словами «2018 год – 180211893,07 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» подраздела «Департамент внутренней политики Ивановской области:» слова «2018 год – 20074801,29 руб.» заменить словами «2018 год – 20313629,27 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» подраздела «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:» слова «2018 год – 49068871,80 руб.» заменить словами «2018 год – 48970251,76 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» подраздела «Департамент здравоохранения Ивановской области:» слова «2018 год – 36159845,24 руб.» заменить словами «2018 год – 35757426,33 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» подраздела «Департамент культуры и туризма Ивановской области:» слова «2018 год – 19592570,45 руб.» заменить словами «2018 год – 19521535,18 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» подраздела «Департамент образования Ивановской области:» слова «2018 год – 28767977,47 руб.» заменить словами «2018 год – 31183586,96 руб.», слова «2019 год – 27773778,45 руб.» заменить словами «2019 год – 30632385,10 руб.», слова «2020 год – 27773778,45 руб.» заменить словами «2020 год – 30617385,10 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» подраздела «Департамент развития информационного общества Ивановской области:» слова «2018 год – 14292066,93 руб.» заменить словами «2018 год – 14464838,52 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» подраздела «Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области:» слова «2018 год – 53763561,33 руб.» заменить словами «2018 год – 53623111,41 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» подраздела «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:» слова «2018 год – 323348072,36 руб.» заменить словами «2018 год – 322106958,79 руб.»;

слова «Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области:

- областной бюджет:

2016 год – 11796867,30 руб.,

2017 год – 11645633,50 руб.,

2018 год – 12026988,22 руб.,

2019 год – 11611658,60 руб.,

2020 год – 11611658,60 руб.;» заменить словами «Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области:

- областной бюджет:

2016 год – 11796867,30 руб.,

2017 год – 11645633,50 руб.;

Департамент спорта Ивановской области:

- областной бюджет:

2018 год – 9208456,98 руб.,

2019 год – 8753051,95 руб.,

2020 год – 8768051,95 руб.;»;

в подразделе «- областной бюджет:» подраздела «Департамент строительства и архитектуры Ивановской области:» слова «2018 год – 30793020,40 руб.» заменить словами «2018 год – 30685660,90 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» подраздела «Департамент управления имуществом Ивановской области:» слова «2018 год – 26201036,94 руб.» заменить словами «2018 год – 26237023,35 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» подраздела «Департамент финансов Ивановской области:» слова «2018 год – 57799998,52 руб.» заменить словами «2018 год – 57715894,06 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» подраздела «Департамент экономического развития и торговли Ивановской области:» слова «2018 год – 37994645,50 руб.» заменить словами «2018 год – 38003283,00 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» подраздела «комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции:» слова «2018 год – 27317355,31 руб.» заменить словами «2018 год – 27313678,85 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» подраздела «комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия:» слова «2018 год – 5305239,40 руб.» заменить словами «2018 год – 5171088,86 руб.».

2.2. В графе «2018 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в строке 2.1.2 цифры «1068» заменить цифрами «1048»;

в строке 2.2.1 цифры «19804,3» заменить цифрами «19772,6»;

в строке 2.3.2 цифры «166» заменить цифрами «160».

2.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

2.3.1. В графе «2018 г.»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «1279378465,21» заменить цифрами «1279217018,83»;

в строке 2 цифры «1196101988,58» заменить цифрами «1195940542,20»;

в строке 2.1 цифры «775031716,18» заменить цифрами «774166825,20»;

в строке 2.1.1 цифры «133444320,79» заменить цифрами «133473478,39»;

в строке 2.1.4 цифры «20074801,29» заменить цифрами «20313629,27»;

в строке 2.1.5 цифры «49068871,80» заменить цифрами «48970251,76»;

в строке 2.1.7 цифры «36159845,24» заменить цифрами «35757426,33»;

в строке 2.1.9 цифры «19592570,45» заменить цифрами «19521535,18»;

в строке 2.1.12. цифры «14292066,93» заменить цифрами «14464838,52»;

в строке 2.1.13 цифры «53763561,33» заменить цифрами «53623111,41»;

в строке 2.1.14 цифры «71457758,04» заменить цифрами «71552222,83»;

в строке 2.1.16 цифры «17930411,78» заменить цифрами «17823052,28»;

в строке 2.1.17 цифры «26201036,94» заменить цифрами «26237023,35»;

в строке 2.1.18 цифры «57799998,52» заменить цифрами «57715894,06»;

в строке 2.1.19 цифры «37994645,50» заменить цифрами «38003283,00»;

в строке 2.1.22 цифры «27317355,31» заменить цифрами «27313678,85»;

в строке 2.1.23 цифры «5305239,40» заменить цифрами «5171088,86»;

в строке 2.2 цифры «359630800,96» заменить цифрами «362419588,43»;

в строке 2.2.1 цифры «71288072,61» заменить цифрами «71357860,67»;

в строке 2.2.2 цифры «85029276,85» заменить цифрами «86998511,75»;

в строке 2.2.3 цифры «190450842,88» заменить цифрами «191200607,39»;

в строке 2.3 цифры «61439471,44» заменить цифрами «59354128,57».

2.3.2. Строку 2.1.10 изложить в следующей редакции:

«2.1.10		Департамент образования Ивановской области	30017238,00	0,00	27773778,45	31183586,96	30632385,10	30617385,10»
---------	--	--	-------------	------	-------------	-------------	-------------	--------------

2.3.3. Строку 2.1.15 изложить в следующей редакции:

«2.1.15		Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области	11796867,30	0,00	11645633,50	-	-	-
		Департамент спорта Ивановской области	-	-	-	9208456,98	8753051,95	8768051,95»

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Исполнители основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» слова «Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области» заменить словами «Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области (до 2018 года); Департамент спорта Ивановской области (с 2018 года);»;

в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год – 104394543,19 руб.» заменить словами «2018 год – 105536915,21 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2018 год – 102201943,19 руб.» заменить словами «2018 год – 103344315,21 руб.»;

в подразделе «Департамент внутренней политики Ивановской области» слова «2018 год – 82651043,19 руб.» заменить словами «2018 год – 83793415,21 руб.».

3.2. В строке 1.6.1 в графе «2018 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» цифры «600» заменить на цифры «550».

3.3. В графе «2018 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строке «Подпрограмма, всего», «Бюджетные ассигнования» цифры «104394543,19» заменить цифрами «105536915,21»;

в строке «- областной бюджет» цифры «102201943,19» заменить цифрами «103344315,21»;

в строке 1 цифры «83468643,97» заменить цифрами «84371066,91», цифры «63917743,97» заменить цифрами «64820166,91»;

в строке 1.1 цифры «55112743,97» заменить цифрами «56203994,89»;

в строке 1.6 цифры «2000000,00» заменить цифрами «1811172,02»;

в строке 4 цифры «8642899,22» заменить цифрами «8882848,30», цифры «6450299,22» заменить цифрами «6690248,30»;

в строке 4.1 цифры «8642899,22» заменить цифрами «8882848,30», цифры «6450299,22» заменить цифрами «6690248,30».

4. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт госпрограммы» слова «2018 год – 50000,00 руб.» заменить словами «2018 год – 0,00 руб.».

4.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы»:

в абзаце третьем пункта 1.2 слова «с 2016 по 2020 годы» заменить словами «2016 – 2017, 2019 – 2020 годы»;

в абзаце третьем пункта 1.3, абзаце третьем пункта 2.1, абзаце третьем пункта 2.2 цифры «2018» заменить цифрами «2019».

4.3. В графе «2018 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в строке 1.2.1 слово «да» заменить знаком «-»;

в строке 1.3.1 цифру «3» заменить знаком «-»;

в строке «Количество общественных приемных Губернатора Ивановской области в городских округах и административных центрах муниципальных районов Ивановской области» цифры «27» заменить знаком «-»;

в строке 2.1.1 слово «да» заменить знаком «-»;

в строке 2.2.1 слово «да» заменить знаком «-».

4.4. В графе «2018 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «50000,00» заменить цифрами «0,00».

5. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

5.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

5.1.1. В строке «Исполнители основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы»:

слова «Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области» заменить словами «Департамент спорта Ивановской области»;

слова «представительство Правительства Ивановской области в городе Москве» исключить.

5.1.2. Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»	<p>Общий объем бюджетных ассигнований:</p> <p>2018 год – 1 870 233,00 руб., 2019 год – 710 448,00 руб., 2020 год – 710 448,00 руб.;</p> <p>- областной бюджет:</p> <p>2018 год – 1 870 233,00 руб., 2019 год – 710 448,00 руб., 2020 год – 710 448,00 руб.;</p> <p>в том числе:</p> <p>Правительство Ивановской области:</p> <p>2018 год – 1 095 558,00 руб., 2019 год – 710 448,00 руб., 2020 год – 710 448,00 руб.;</p> <p>Административный Департамент Ивановской области:</p> <p>2018 год – 18 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Департамент внутренней политики Ивановской области:</p> <p>2018 год – 18 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:</p> <p>2018 год – 36 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области:</p> <p>2018 год – 18 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Департамент здравоохранения Ивановской области:</p> <p>2018 год – 36 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области:</p> <p>2018 год – 18 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Департамент культуры и туризма Ивановской области:</p> <p>2018 год – 18 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Департамент образования Ивановской области:</p> <p>2018 год – 36 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области:</p> <p>2018 год – 36 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Департамент развития информационного общества Ивановской области:</p> <p>2018 год – 18 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области:</p> <p>2018 год – 36 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p>
--	--

	<p>Департамент социальной защиты населения Ивановской области: 2018 год – 55 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Департамент спорта Ивановской области: 2018 год – 18 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Департамент строительства и архитектуры Ивановской области: 2018 год – 18 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Департамент управления имуществом Ивановской области: 2018 год – 36 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Департамент финансов Ивановской области: 2018 год – 55 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Департамент экономического развития и торговли Ивановской области: 2018 год – 36 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Департамент энергетики и тарифов Ивановской области: 2018 год – 36 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>комитет Ивановской области ЗАГС: 2018 год – 55 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>комитет Ивановской области по лесному хозяйству: 2018 год – 36 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции: 2018 год – 33 675,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия: 2018 год – 18 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>служба ветеринарии Ивановской области: 2018 год – 18 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>Служба государственной жилищной инспекции Ивановской области: 2018 год – 36 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>служба государственного строительного надзора Ивановской области: 2018 год – 18 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.;</p> <p>служба государственного финансового контроля Ивановской области: 2018 год – 18 000,00 руб., 2019 год – 0,00 руб., 2020 год – 0,00 руб.»</p>
--	---

5.2. В абзаце четвертом пункта 1.1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» слова «и указом Губернатора Ивановской области от 17.04.2015 № 75-уг «О государственном заказе на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Ивановской области» исключить.

5.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

5.3.1. В таблице:

строку 1.1.3 изложить в следующей редакции:

«1.1.3	Число государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности в аппарате Правительства Ивановской области, центральных исполнительных органах государственной власти Ивановской области и их территориальных органах, участвующих в мероприятиях по профессиональному развитию	человек	463	10	10
1.1.3.1	- в том числе прошедших профессиональную переподготовку		1	0	0
1.1.3.2	- в том числе прошедших повышение квалификации		160	10	10
1.1.3.3	- в том числе участвующих в иных мероприятиях по профессиональному развитию		302	0	0»

строку 1.3.3 изложить в следующей редакции:

«1.3.3	Доля выпускников проекта «Команда Губернатора: Будущее за нами!», поступивших на государственную гражданскую службу Ивановской области к общему числу участников проекта	процентов	10	20	30»
--------	--	-----------	----	----	-----

строку 4.1.3 изложить в следующей редакции:

«4.1.3	Количество врученных памятных медалей «100 лет Иваново-Вознесенской губернии»	наград	100	-	-»
--------	---	--------	-----	---	----

5.3.2. В пояснениях к таблице:

в пункте «а» после цифр «1.1.3.2,» дополнить цифрами «1.1.3.3,»;

пункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) значения целевого индикатора (показателя) 1.3.3 определяются следующим образом:

$И1.3.3 = Ч1 : Ч0 \times 100\%$, где:

И1.3.3 – доля выпускников проекта «Команда Губернатора: Будущее за нами!», поступивших на государственную гражданскую службу Ивановской области, к общему числу участников проекта (процентов);

Ч1 – количество граждан, включенных в Команду Губернатора, закончивших обучение в высшем учебном заведении и поступивших на государственную гражданскую службу Ивановской области в отчетном периоде (человек);

Ч0 – количество граждан, включенных в Команду Губернатора по состоянию на 01 января отчетного года (человек).

Значения Ч1, Ч0 определяются по данным управленческого учета, осуществляемого Управлением;».

5.4. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование основного мероприятия/мероприятия/источник ресурсного обеспечения	Исполнитель	2018 г.	2019 г.	2020 г.
	Подпрограмма, всего		1870233,00	710448,00	710448,00
	бюджетные ассигнования		1870233,00	710448,00	710448,00
	- областной бюджет		1870233,00	710448,00	710448,00
1	Основное мероприятие «Подготовка кадровой государственной гражданской службы»	Исполнительные органы государственной	1108675,00	100000,00	100000,00

	службы Ивановской области»	власти Ивановской области			
1.1	Мероприятие «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования лиц, замещающих государственные должности Ивановской области, профессионального развития государственных гражданских служащих Ивановской области»		1108675,00	100000,00	100000,00
1.1.1		Правительство Ивановской области	334000,00	100000,00	100000,00
1.1.2		Административный Департамент Ивановской области	18000,00	0,00	0,00
1.1.3		Департамент внутренней политики Ивановской области	18000,00	0,00	0,00
1.1.4		Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области	36000,00	0,00	0,00
1.1.5		Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области	18000,00	0,00	0,00
1.1.6		Департамент здравоохранения Ивановской области	36000,00	0,00	0,00
1.1.7		Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области	18000,00	0,00	0,00
1.1.8		Департамент культуры и туризма Ивановской области	18000,00	0,00	0,00
1.1.9		Департамент образования Ивановской области	36000,00	0,00	0,00
1.1.10		Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области	36000,00	0,00	0,00
1.1.11		Департамент развития информационного общества Ивановской области	18000,00	0,00	0,00
1.1.12		Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области	36000,00	0,00	0,00
1.1.13		Департамент социальной защиты населения Ивановской области	55000,00	0,00	0,00
1.1.14		Департамент спорта Ивановской области	18000,00	0,00	0,00
1.1.15		Департамент строительства и архитектуры Ивановской области	18000,00	0,00	0,00

1.1.16		Департамент управления имуществом Ивановской области	36000,00	0,00	0,00
1.1.17		Департамент финансов Ивановской области	55000,00	0,00	0,00
1.1.18		Департамент экономического развития и торговли Ивановской области	36000,00	0,00	0,00
1.1.19		Департамент энергетики и тарифов Ивановской области	36000,00	0,00	0,00
1.1.20		комитет Ивановской области ЗАГС	55000,00	0,00	0,00
1.1.21		комитет Ивановской области по лесному хозяйству	36000,00	0,00	0,00
1.1.22		комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции	33675,00	0,00	0,00
1.1.23		комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия	18000,00	0,00	0,00
1.1.24		служба ветеринарии Ивановской области	18000,00	0,00	0,00
1.1.25		Служба государственной жилищной инспекции Ивановской области	36000,00	0,00	0,00
1.1.26		служба государственного строительного надзора Ивановской области	18000,00	0,00	0,00
1.1.27		служба государственного финансового контроля	18000,00	0,00	0,00
2.	Основное мероприятие «Обеспечение вручения наград»	Правительство Ивановской области	761558,00	610448,00	610448,00
2.1	Мероприятие «Организация вручения наград»		233840,00	122730,00	122730,00
2.2	Мероприятие «Выплата вознаграждений к наградам Ивановской области и Почетной грамоте Губернатора Ивановской области»		527718,00	487718,00	487718,00»

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский